

Локальная смета

Монтаж автоматической установки пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре

Основание: проект 006-12 АУПС СП

Составлена в ценах на: базе сборников ТЭР-ЛО-2001 в ценах января 2000 г с переходом в текущий уровень февраля 2012 г по сборнику "Севзапстройцена" №2 за февраль 2012 г.

Сметная стоимость: 69373.00 руб.

Нормативная трудоемкость: 157.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 23549.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРм 10-08-002-02	Извещатель пс автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 2,5, к материалам: 2,72, (Н.Р. 80*0,85*0,94% = 4987.11 руб. С.П. 60*0,8*0,9% = 3350.71 руб.)	1 шт.	34	<u>37,12</u> 30.64	<u>0.32</u> 0	8389.24	7792.36	<u>27.20</u> 0	1.68	57.12
	цена поставщика	Извещатель пожарный дымовой ИП212-41М	шт	32	(134)		(4288)				
	цена поставщика	Извещатель пожарный ручной ИПР-ЗСУ	шт	2	(132)		(264)				
	цена поставщика	Резистор 1 кОм	шт	32	(85)		(2720)				
2	ТЕРм 08-03-593-10	Световые настенные указатели Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 5,44, к з/п машинистов: 7.48, к материалам: 6,49, (Н.Р. 95*0,85*0,94% = 639.48 руб. С.П. 65*0,8*0,9% = 395.47 руб.)	100 шт.	0.06	<u>2833,08</u> 1846.16	<u>535.53</u> 28.65	1179.13	828.56	<u>174.80</u> 12.86	98.20	5.89
	цена поставщика	Световое табло "Выход"	шт	6	(263)		(1578)				

3	ТЕРм 10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к материалам: 3,11, (Н.Р. $92*0,85*0,94\% = 761.64$ руб. С.П. $65*0,8*0,9\% = 483.75$ руб.)	1 шт.	4	<u>57,36</u> 34.40	<u>0</u> 0	1314.87	1029.25	<u>0</u> 0	2.00 3.87	8.00 15.48
	цена поставщика	Сирена	шт	4	(111)		(444)				
4	ТЕР 11-01-039-01	Монтаж кабель-канала (прим) Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 3,84, к материалам: 2,32, (Н.Р. $123*0,85*0,94\% = 2149.04$ руб. С.П. $75*0,8*0,9\% = 1184.17$ руб.)	100 м плинтуса	2.37	<u>877,16</u> 123.70	<u>9.60</u> 0	6370.31	2192.90	<u>87.37</u> 0	7.65 0.03	18.13 0.07
	цена поставщика	Кабель-канал 25x16	м	61.2	(20)		(1224)				
	цена поставщика	Кабель-канал 15x10	м	180.54	(11)		(1986)				
5	ТЕРм 08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 4,67, к з/п машинистов: 7.48, к материалам: 4,12, (Н.Р. $95*0,85*0,94\% = 1681.52$ руб. С.П. $65*0,8*0,9\% = 1039.88$ руб.)	100 м	3.04	<u>180,38</u> 62.76	<u>68.39</u> 34.54	3014.63	1427.11	<u>970.92</u> 785.41	3.52 1.57	10.70 4.77
	цена поставщика	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,75	м	64.26	(39)		(2506)				
	цена поставщика	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,5	м	245.82	(34)		(8358)				
6	ТЕРм 08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 4,71, к з/п машинистов: 7.48, к материалам: 3,17, (Н.Р. $95*0,85*0,94\% = 1980.96$ руб. С.П. $65*0,8*0,9\% = 1225.07$ руб.)	100 м	0.45	<u>2640,67</u> 424.35	<u>727.70</u> 350.02	5094.24	1428.36	<u>1542.36</u> 1178.17	23.80 15.91	10.71 7.16

	цена поставщика	Рукав пластиковый гофрированный 16 мм	м	45.9	(4)		(184)				
	цена поставщика	Держатель с защелкой 16 мм	шт	90	(3)		(270)				
	цена поставщика	Скоба	10 шт	3.015	(-57.74)		(-174)				
7	ТЕРм 08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм² Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 5,03, к з/п машинистов: 7.48, к материалам: 3,83, (Н.Р. 95*0,85*0,94% = 262.25 руб. С.П. 65*0,8*0,9% = 162.18 руб.)	100 м	0.46	<u>603,71</u> 100.03	<u>2.88</u> 0.26	1233.15	344.18	<u>6.66</u> 0.89	5.61 0.01	2.58 0.00
	цена поставщика	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,75	м	23.46	(39)		(915)				
	цена поставщика	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,5	м	23.46	(34)		(798)				
8	ТЕРм 10-08-019-01	Коробка ответвительная на стене Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к материалам: 5,23, (Н.Р. 80*0,85*0,94% = 398.96 руб. С.П. 60*0,8*0,9% = 268.05 руб.)	1 шт.	9	<u>9,74</u> 9.26	<u>0</u> 0	645.97	623.38	<u>0</u> 0	0.50 1.29	4.50 11.61
	цена поставщика	Коробка монтажная	шт	9	(9)		(81)				
9	ТЕРп 02-01-001-01	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (кобщ) 2 Индексы: к з/п рабочих: 7.48, (Н.Р. 65*0,85*0,94% = 1401.15 руб. С.П. 40*0,8*0,9% = 781.41 руб.)	1 систем а	1	<u>360,23</u> 360.23	<u>0</u> 0	2694.52	2694.52	<u>0</u> 0	13.40 0	13.40 0
10	ТЕРп 02-01-001-02	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (кобщ) за каждый канал свыше 2 до 9	1 канал	4	<u>173,40</u> 173.40	<u>0</u> 0	5188.13	5188.13	<u>0</u> 0	6.45 0	25.80 0

	добавлять к расценке 02-01-001-01 Индексы: к з/п рабочих: 7.48, (Н.Р. 65*0,85*0,94% = 2697.83 руб. С.П. 40*0,8*0,9% = 1504.56 руб.)										
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				35124	23549	2809	1977	157	1311
	Коэффициент на стесненность:		1								
	Итого со стесненностью:	руб.				35124	23549	2809	1977	157	1311
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			23549					
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			2809					
	в том числе зарплата машинистов:		1			1977					
	Индекс к стоимости материалов:		1			8766					
	Материалы в текущем уровне цен:		1			25442					
	Итого с индексацией:	руб.				60566	23549	2809	1977	157	1311
	Накладные расходы %:	%				16960					
	Итого с накладными:	руб.				77526					
	Сметная прибыль %:	%				10395					
	Итого:	руб.				87921					
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 25442.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 8766.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 16960.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 10395.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 832.00) / 100 * 18	%	18			7111					
	Всего по разделу:	руб.				95032					
	Итого по всем разделам:	руб.				95032					
	Понижающий коэффициент:		0,73								
	Всего по смете:	руб.				69373					

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /